der och påverkas av förändringar i marknadsräntor varvid stigande
marknadsräntor normalt över tid är en effekt av ekonomisk tillväxt
och stigande inflation. Den räntebärande upplåningen medför
därmed att John Mattson exponeras för bland annat ränterisk.

Helårseffekt,
kommande 12 månader, Mkr Förändring +/-

Påverkan på
förvaltningsresultat

Hyresvärde 5 procent +/- 34,4

Ekonomisk uthyrningsgrad 1 procentenhet +/- 6,9

Fastighetskostnader 5 procent +/- 9,1

Underliggande marknadsränta 1 procentenhet +12,3/-42,9

Möjligheter och risker i fastigheternas värde
John Mattson redovisar sina fastigheter till verkligt värde med
värdeförändringar i resultaträkningen. Det medför att framför
allt resultat, men även finansiell ställning, kan bli mer volatila.

Fastigheternas marknadsvärde bestäms av utbud och
efter-frågan på marknaden. Fastigheternas värde baseras på
ett förväntat framtida driftöverskott och avkastningskrav. Ett
högre driftöverskott och/eller ett lägre avkastningskrav påver­
kar värdet positivt. Ett lägre driftöverskott och/eller ett högre
avkastningskrav påverkar värdet negativt. Nedan illustreras hur
en procentuell förändring av fastighetsvärdet påverkar belå­
ningsgraden.

Känslighetsanalys,
belåningsgrad, % -20 % -10 % 0 % +10 % +20 %

Värdeförändring, Mkr -2 850 -1 425 1 425 2 852

Belåningsgrad, % 59,0 52,4 47,2 42,9 39,3

Nedan illustreras hur en förändring av olika indata i en värde­
ringsmodell påverkar beräknat verkligt värde på fastigheterna.

Känslighetsanalys, verkligt värde Mkr 2025-03-31 2024-03-31

Hyra/Marknadshyra +/- 1,0 % +/- 197,3 +/- 190,2

 Bostäder +/- 182,3 +/- 176,3

 Kommersiellt +/- 15,0 +/- 14,0

Fastighetskostnader  +/- 50 kr/kvm +/- 520,9 +/- 521,1

 Bostäder +/- 486,9 +/- 487,2

 Kommersiellt +/-33,9 +/- 33,9

Långsiktig vakansgrad  +/- 2,0 % +/-398,6 +/- 369,9

 Bostäder +/- 367,5 +/- 344,6

 Kommersiellt +/- 31,1 +/- 25,3

Avkastningskrav, exit -0,5 %  2 475,4 2 328,4

 Bostäder  2 351,1 2 210,6

 Kommersiellt  124,2 117,8

Avkastningskrav, exit +0,5 % -1 748,3 -1 691,7

 Bostäder -1 649,8 -1 597,6

 Kommersiellt -98,5 -94,1

J OH N  MATTSON  – DE LÅRSRAPPORT JANUARI–MARS 2025 24

Övrig information

Finansiell risk
John Mattson eftersträvar låg finansiell risk. Risken begränsas
av att nettobelåningsgrad långsiktigt inte ska överstiga 50 pro­
cent och att räntetäckningsgraden långsiktigt inte ska under­
stiga 1,5. Vid utgången av perioden uppgick belåningsgraden till
47,2 procent (50,1). För perioden uppgick räntetäckningsgraden
till 2,0 (1,6). Tillgång till extern finansiering är en av bolagets
viktigaste riskparametrar att hantera. Den begränsas, förutom
av belåningsgraden, av tillgång till disponibel likviditet.

Den disponibla likviditeten, bestående av outnyttjade låne­